DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado AS LITERATURAS NEGRAS NA
ESCOLA: ESCREVIVÊNCIAS DE COMBATE O COLONIALISMO. de autoria de
ADRIELLY DA SILVA GOMES, foi publicado nos Estudos Interdisciplinares da Linguagem e
Ensino - Volume 2 referente ao ISBN 978-65-86901-94-8.

Link da Publicação:

https://mail.editorarealize.com.br/edicao/detalhes/e-book-x-cinabeh---vol-02?page=3

https://mail.editorarealize.com.br/edicao/detalhes/e-book-x-cinabeh---vol-02?page=3